Администрация Тулунского муниципального района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

11 января____ 2023 г.   № 6_____

г. Тулун

О закреплении муниципальных образовательных

учреждений, реализующих основные

общеобразовательные программы дошкольного,

 начального общего, основного общего и среднего

общего образования, за конкретными территориями

Тулунского муниципального района

В целях обеспечения в Тулунском муниципальном районе прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования в муниципальных

образовательных учреждениях Тулунского муниципального района,

руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст.ст. 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 2

сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 15

мая 2020 г. № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования", Положением о

Комитете по образованию администрации Тулунского муниципального района,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие

основные общеобразовательные программы дошкольного образования, за

конкретными территориями Тулунского муниципального района, согласно

приложению № 1.

2. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие

основные общеобразовательные программы дошкольного,  начального общего,

основного общего и среднего общего образования, за конкретными

территориями Тулунского муниципального района, согласно приложению № 2.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по

образованию администрации Тулунского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО председателя Комитета по образованию –

заведующего МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»   Т. Ю. Маркатюк

Приложение № 1

к приказу Комитета по образованию  администрации

Тулунского муниципального района

от 11.01.  2023 г. № 6

Перечень

муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы

дошкольного образования, закрепленных за конкретными территориями

Тулунского муниципального района

№

п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения Территория

Тулунского

муниципального

района

3. МОУ «Умыганская средняя

общеобразовательная школа»

665234, Тулунский район,

с. Умыган,

ул. Ивана Каторжного, 77

село Умыган

МДОУ – муниципальное дошкольное образовательное учреждение;

МОУ – муниципальное общеобразовательное учреждение

Приложение № 2

к приказу Комитета по образованию  администрации

Тулунского муниципального района

от 11.01.    2023 г. №  6

Перечень

муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, закрепленных за конкретными территориями

Тулунского муниципального района

№

п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения Территория Тулунского

муниципального

района

17. МОУ «Умыганская средняя

общеобразовательная школа»

665236, Тулунский район,

с.Умыган,

ул. Ивана Каторжного, 77

село Умыган

МОУ – муниципальное общеобразовательное учреждение